armigeri ibidem, similiter presentis, vendidit et libere resignavit Johanni dicto Sickelin juniori, militi Argentinensi, presenti et ementi, annuos redditus trium librarum denariorum Argentinensium usualium de annuis redditibus quinque librarum et duarum uncearum dictorum denariorum, quos ideū venditor se habere dicebat super domo et area cum ipsorum pertinenciis et juribus, nuncupatis zūm Swedericē, quās Petrus Ripelin civis Argentinensis habet in emphiteosim, sitis in civitate Argentinensi gīsīt sānt Thōmans brūcke juxta hospitale paupērum, percipiendos dictos redditus venditos per ipsum emptorem vel eius heredes de domo et area predictis a possessoribus earundem secundum consuetudinem civitatis Argentinensis, dimidiam videlicet partem in festo nativitatis beati Johannis Baptiste et residuam dimidiam partem in festo nativitatis domini quovis anno. Se vendidisse et libere resignasse publice est confessus pro precio quinquaginta librarum denariorum Argentinensium, quam pecuniam confessus dictus venditor se ab eodem emptore receperisse sibique numeratam et traditam fore ac in usus suos plenius convertisse. et transtulit idem venditor presenti scripto in ipsum emptorem omne jus, possessionem, proprietatem et dominium vel quāsi, quē sibi in dictis redditibus venditis coīpetebant aut competere poterant modo quovis, constituens eciam se dictus venditor pro se et suis heredibus universis warandum et debitorem principalem dictorum reddituum venditorum percipiendorum in modum predictum erga dictum emptorē et eius heredes universos adversus omnem hominem, ut est juris; asseruit quoque idem venditor per juramentum ab ipso coram nobis corporaliter prestitum, se in ipsis redditibus quondam suis parentibus successisse, et ipsos non esse dotales, ac promisit per idem juramentum, se dictum vendicionis contractum ratum et gratum in modum predictum habiturum nec contra ipsum quovis modo venire. fuit quoque adiectum in dicto contractu, quod quandocunque vel anno quocunque idem venditor vel eius heredes tradiderint et assignaverint infra spaciū octo annōrum, inchoandorum et numerandorum in festo nativitatis domini proxime venturo, prescripto emptori vel ejus heredibus precium quadraginta quinque librarum denariorum Argentinensium usualium occasione reemendi dictos redditus venditos, quod ex tunc ipse emptor vel ejus heredes prefato venditori vel ejus heredibus redditus eosdem revendant et retradant cum effectu ac ipsos revendere et retradere effectualiter teneantur pro precio memorato, ita tamen, quod dicta reēmptio accidere semper debeat ante mensem immediate precedentem quemcunque terminū dictorum terminorum; que si infra mensem hujusmodi fuerit celebrata, quod ex tunc pars dictorum reddituum venditorum, que ter-

mino tunc sequente inmediate solvi deberet et percipi, ut est dictum, pro eodem termino tantum cedat et cedere debeat emptori et heredibus suis predictis. sic eciam, *quod ipse emptor et eius heredes sint domini directi domus et aree predictorum et quod eis exhibeantur*¹, in vulgari: man s̄ols im biet en, et nichilominus eis dabitur laudimium, vulgariter Erschaḡ dictum, secundum consuetudinem civitatis Argentinensis dolo et fraude penitus circumscriptis. renuncians insuper dictus venditor pro se et suis heredibus excepcioni non numerate pecunie, non tradite nec solute et in utilitatem suam non converse, doli mali, actionis in factum, beneficio restitucionis in integrum et quo deceptis ultra dimidium iusti precii subvenitur, omniq̄e juris auxilio canonici et civilis, consuetudinibus et statutis tam publicis quam privatis, excepcionibus et defensionibus aliis quibuscumque, quibus contra premissa venire posset quomodolibet aut iuvari. In cuius rei testimonium sigillum curie Argentinensis ad petitionem dictarum partium presentibus est appensum. Datum IV. idus Novembris (10. Nov.) anno domini M^o CCC vicesimo quarto. Huius instrumenti duo sunt paria, quorum unum apud dictum venditorem, aliud vero apud emptorem remanet antea predictum.

Dasselbst f. 28.

¹ Exhibebantur, Schbf.

1364. 6. Id. Jun. (8. Juni.) fol. 29. Regenolt Drüber von Rosheim und seine Frau verkaufen für sich und ihre Erben der Zunft der Fasszieher (artificio tractorum vasorum) zu Straßburg und deren Nachfolgern curiam, tres domos et ipsarum areas cum omnibus edificiis desuper edificatis, nec non attinencis, amplitudine et juribus in civitate Argentinensi, — ita quod de eisdem curia, domibus et arcis non plus detur annuatim quam 6 ff et 10 sol. den. Arg. decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Argentinensis *dominis directis*, ut dicitur earundem curie, domum et arearum nomine census. Die Zunft wollte daraus eine communis stupa, vulgariter exponendo *ein drinkstube* machen. Der Verkaufspreis des Besitzes war 101 Pf. R., also der jährliche Zins 6 Prozent dieser Summe. Der Besitz wurde mit allen Cantelen und Versicherungen übertragen, wie es bei der Veräußerung des Eigenthums geschah. Da die Zunft aber eine juristische Person war, also keine Gebühr beim Tödfall zahlen könnte, so musste sie einen Hofschen stellen, für dessen Nachfolger die Zunft das Laudemium an das Domstift zu entrichten hatte. Prenainiati quoque emptores (d. h. die Mitglieder der Zunft) promiserunt in solidum pro se totaque arte tractorum vasorum Argentinensium supradicta et universis successoribus